
 

Decreto Dirigenziale n. 137 del 06/09/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 10 - Direzione Generale per l'università, la ricerca e

l'innovazione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO BORSE DI STUDIO PER LA FORMAZIONE NELLO

SVILUPPO DI NUOVE APPLICAZIONI E SERVIZI DIGITALI - POR CAMPANIA FSE

2014/2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  12 Settembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 
 
-l’asse III del POR FSE 2014 – 2020 della Regione Campania attua l'obiettivo tematico 10; 

-nell'obiettivo tematico 10 è prevista l’azione 10.5.9 “Azioni per il perfezionamento di corsi di studio 
inerenti aree disciplinari di particolare interesse nazionale e comunitario, anche finalizzate allo sviluppo 
di competenze specifiche nell’ambito della ricerca scientifica”; 
 
-la Giunta Regionale, con deliberazione n. 400 del 20/07/2016 ha approvato l'intervento “misure di 
sostegno a iniziative di formazione universitaria con applicazione industriale nel settore ICT” all'uopo 
prevedendo di finanziare uno o più Atenei campani per l’erogazione di borse di studio finalizzate allo 
sviluppo di competenze necessarie a diventare developer di applicazioni innovative a valere sull'azione 
10.5.9.; 

-il Capo del Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e sociali (54), con DD n. 13  del 
2/09/2016,  ha individuato, come struttura deputata all’esecuzione agli indirizzi formulati dalla Giunta 
Regionale con la deliberazione n. 400 del 20/7/2016, la Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e 
l’Innovazione (54.10); 

 

RITENUTO 

-di dover approvare, per le ragioni di cui in premessa, l’Avviso pubblico Borse di studio per la 
formazione nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali – POR Campania FSE 2014/2020; 
  

 
VISTI 
 
-la Decisione n. C(2015) 5085 del 20 luglio 2015 della Commissione Europea di approvazione  del POR 
Campania FSE 2014-2020; 
 
-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015 “Presa d’atto dell’approvazione della 
Commissione Europea del Piano Operativo del Fondo Sociale Europeo (PO FSE) 2014/2020; 
 
-la deliberazione di Giunta 20/07/2016 n. 400 “Misure di sostegno a iniziative di formazione 
universitaria on applicazione industriale nel settore ICT”; 
 
-il DD n. 13 del 2/09/2016 del Capo di Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e 
sociali (54); 
 

DECRETA 
 

per tutto quanto espresso in  premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 
-di approvare l’Avviso pubblico Borse di studio per la formazione nello sviluppo di nuove applicazioni 
e servizi digitali – POR Campania FSE 2014/2020 (allegato 1) rivolto agli Atenei con sede in Campania, 
la domanda di ammissione (Allegato A) ed il formulario (Allegato B) che del presente atto costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  12 Settembre 2016



 

 

 
 

 
-di inviare il presente atto: 
 

− all’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2014-20; 
− al BURC per la pubblicazione 

e p.c.  
− al Capo di Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e sociali (54) 
− all' Assessore Start-up Innovazione.  
−  

 
Avv. Silvio Uccello 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  12 Settembre 2016


	BURC n. 60 del  12 Settembre 2016

